
JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: A Veszprém Megyei Német Önkormányzat testületének 2008. szeptember 5-én 
1430 órai kezdettel Veszprémben, a Német Házban (Thököly u. 11.) megtartott nyilvános 
üléséről. 
 
 
Jelen voltak:                      Dr. Albert Vendel elnök 

 Oszvald József elnökhelyettes 
                                               Schindler László képviselő 
  Babits Emil képviselő 

 Ruppert Béláné képviselő 
 Scheer József, képviselő 
 Hofferné Hanich Erika képviselő 
  Kovács Attila képviselő  

Jelen voltak továbbá: Dr Molnár Ibolya aljegyző 
  Farkas Boglárka költségvetési referens 
 Krámli János testületi ügyek referense, jegyzőkönyvvezető 

Távolmaradását bejelentette: Tihanyiné Baki Zsuzsanna képviselő  
 
 

Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, és a hivatal munkatársait. A jelenléti ív 
alapján megállapította, hogy a 9 fő képviselő közül 7 fő az ülés  kezdetén jelen van, az ülés 
határozatképes, a testület ülését megnyitotta. 
A napirendre vonatkozóan elmondta, hogy a vegyes ügyek  keretében tájékoztatót kíván adni a 
az aktuális eseményekről. 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
Mivel más javaslat nem hangzott el indítványozta, hogy a testület döntsön az ülés 
napirendjének elfogadásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

17/2008. (IX. 5.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. szeptember 5-ei ülésének napirendjét az 
alábbiak szerint állapította meg: 

1. Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. I. félévi költségvetésének 
végrehajtásáról 

2. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének módosítása  
3. Egyetértési jog gyakorlása a Veszprém Megyei Pedagógiai Intézet és Egységes 

Pedagógiai Szakszolgálatnál Alapító Okirat módosításával  
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4. Vegyes ügyek 
 

Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
Napirendek tárgyalása: 
 

1. Beszámoló a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. I. félévi 
költségvetésének végrehajtásáról 

 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2008. szeptember 5-ei - 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Jelezte, hogy az alacsony mértékű teljesítés okait már a Pénzügyi Bizottsági ülésen 
ismertette, miszerint a nagyobb tételű kifizetésekre az év hátralevő részében kerül sor, 
példaként említette a novemberi, a városlődi általános iskolában rendezendő kulturális 
vetélkedőt és a decemberi megyegálát. Továbbá a Bakonyi Természettudományi Múzeum 
vállalta a nemzetiségi regiszter készítésében a földrajzi környezet bemutatását 144 ezer forint 
összköltséggel, így számításai szerint még 888 ezer forint kiadás biztosan várható.  
 
Scheer József 
Megkérdezte, hogy a jelzett 144 ezer forintos múzeumi költséget településenként vagy az 
összes német kisebbségi településre vonatkozóan kell-e érteni. 
 
Dr. Albert Vendel 
Válaszában elmondta, hogy a 144 ezer forintos költség a 48 német kisebbségi település 
földrajzi környezetének bemutatását fedezi. Szerencsére a múzeum ezt a tevékenységet nem 
anyagi haszonszerzésnek, hanem szakmai kihívásnak tekinti.  
 
Dr. Molnár Ibolya 
Felhívta a figyelmet arra, hogy a működési célú támogatást – kötelezettségvállalás mellett – a 
következő évre át lehet vinni, egyébként vissza kell fizetni az államnak. 
 
Dr. Albert Vendel 
Mivel további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, hogy a költségvetés végrehajtásáról 
szóló határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
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18/2008. (IX. 5.) MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének első félévi 
végrehajtásáról szóló tájékoztatót megismerte és elfogadja. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
 

2. A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének 
módosítása  

 
Dr. Albert Vendel 
Megadta a szót Pénzügyi Bizottság elnökének a bizottsági vélemény ismertetésére. 
 
Ruppert Béláné  
Bejelentette, hogy az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság 2008. szeptember 5-ei 
ülésén.  
A bizottság a határozati javaslatot 2 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, 
elfogadásra javasolta a testület részére.  
 
Dr. Albert Vendel 
Mivel kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, hogy a költségvetés módosításáról szóló 
határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 7 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

19/2008. (IX. 5.)  MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat 2008. évi költségvetésének egyes előirányzatai az 
alábbiak szerint módosulnak: 

 
Bevételek: 
 Központosított állami 

támogatás    987 ezer Ft-ról 1.107 ezer Ft-ra, 
 
Kiadások: 
 Dologi kiadások            1.613 ezer Ft-ról 1.583 ezer Ft-ra. 
 Beruházási kiadások                   -                                150 ezer Ft 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök 
 
Kovács Attila képviselő megérkezett a testületi ülésre. 
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3. Egyetértési jog gyakorlása a Veszprém Megyei Pedagógiai Intézet és Egységes 
Pedagógiai Szakszolgálatnál Alapító Okirat módosításával  

 
Dr. Albert Vendel 
Megkérte a testület alelnökét, mint a Megyei Pedagógiai Intézet volt dolgozóját, hogy az 
előterjesztésről mondja el véleményét.  
 
Oszvald József 
Elmondta, hogy a változtatási szándék már régóta „lógott a levegőben” . Az előterjesztés 
szerint a szakmai szolgáltatásra vonatkozó  feladatellátási kötelezettség kerülne a vállalkozó 
kezére és maradnak a szakszolgálatnál a nevelési tanácsadók. A megalapozott vélemény 
alkotásához jó lenne tudni, hogy az új vállalkozó milyen módon képzeli a továbbiakat, 
mennyire tudja pótolni a pedagógiai intézet eddigi munkáját. Megítélése szerint a nemzetiségi 
oktatás kérdései – a kezdeti céloktól eltérően – az utóbbi időben teljesen háttérbe szorultak a 
pedagógiai intézetben, ugyanis fokozatosan csökkent a nemzetiségi oktatás érdekében végzett 
tevékenység aránya. 
 
Dr. Albert Vendel 
Egyetértett az elhangzott véleménnyel, megérzése szerint ennyi segítséget az új szervezeti 
formában is meg fognak kapni, tehát hiányt nem fognak szenvedni e tekintetben. Elmondta, 
levélben fogja jelezni, a pécsi Nemzetiségi Pedagógiai Intézet felé, hogy hatáskörében eljárva 
próbáljon érvényt szerezni a testület által megfogalmazott – nemzetiségi oktatás javítására 
vonatkozó – elvárásoknak. 
 
Mivel további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte, hogy az előterjesztésben szereplő 
határozati javaslatot fogadják el. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 8 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Önkormányzat 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

20/2008. (IX. 5.)  MNÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Önkormányzat a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 
102. § (12) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva egyetért a Veszprém Megyei 
Pedagógiai Intézet és Egységes Pedagógiai Szakszolgálat 2008. október 1-jétől történő 
tevékenységi körének, nevének módosításával, mely szerint a pedagógiai szakmai 
szolgáltatásra vonatkozó feladatellátási kötelezettség megszűnik. 
A testület felkéri elnökét, hogy a döntésről a fenntartó Veszprém Megyei Önkormányzat 
Elnökét értesítse. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős: Dr. Albert Vendel elnök  
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4. Vegyes ügyek: 

 
Dr. Albert Vendel 
Tájékoztatta a testület tagjait a nemzetiségi regiszter készítésének jelenlegi állásáról, 
elmondta, hogy levélben értesítette valamennyi megyében található német kisebbségi 
önkormányzat elnökét. A levél tartalmát röviden ismertette. 
 
 
Az ülést 1550 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt.  
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Dr. Albert Vendel      Oszvald József 
elnök        elnökhelyettes 


